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mém případě policejní komise

proti hostinským Walter Moise &

Co Soudce oznámil že žádost

vezme v úvahu

— Kate M Hagen zadala žalo-

bu o rozvod proti svému manželi

Gilbertovi Praví že provdala
se za něho 6 února 1897 a že loni

v září se dal na vojnu a od té doby
nedal o sobě věděti

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
— Tělocvičná Jednota Sokol

uspořádána velikonoční neděli dne

Důvodů a vysvětlení to ie činíme— sneb proS

tak řlnfme tu netřeba Zásady a ipfttob naše-

ho obchodování nevyžaduji Žádných yi?flle
ní Vy Jež kupovali Jste u nás dovedete po-

soudili i ocenitl tttah a IIH % hťnibi ýU aa-Ji- ch

snah Když JiEBRASKÁ tvrdí ti to
neb ono jest takým— to platí Když

NBB-RA8K- A

oanamuje neflepU odřvy za nejmenší

poplatek — tídy i to platí Dnes obracíme
va&í pozornost na oase nové zásoby muUkých

farních obleki nabízeje vám ceny Jaké v na-

tím jrn dosnhu— nabízíme vám ten nejdoko-nalnlA- f

vťhřr faW nenalflznata nlkrla (Inda

— Včera odbývalo se přelíčeni
v soudním případě pana Josefa

Kavana kterýž žaloval svého ná-

jemníka Michálka pio neplacení

nájmu Soud uznal oprávněnost
nároků pana Kavana jakož i to

že Michálek nájem dluží a vydal
rozsudek ve prospěch žalujícího
jak ovšem ani jinak býti nemohlo

Žalujícího zastupoval schopně če-

ský právník pan Berka kdežto

obžalovaný
'
měl právníka Piatti-h- o

jenž mu maloval straky na

vrbě že ho ze všeho vyseká za-

tím ho však pouze zasekal

— V pátek skončeno bylo vy-

učování ve večerních Školách Byl
to první pokus ve směru tom ale
setkal se s rozhodným úspěchem
Návštěva v obou Školách - - Cass
a Leavenwurth — byla zprvu asi

150 v každé k posledku pak asi
80 v obou Ti však kdož vytr-
vali pilně se učili a zajisté že

Žádný nenf tak itár a zkušený aby nemusil stále te přiucovati taktlž i my
ne Každým rokem blížíme se ku vy IU dokonalosti u výrobě obleků A

také lepší poučení naSe jest dspěchem vaSfm jak u vzhledu zlepšení látek
takž i ceny a trvalosti obleku Když dnes aneb zftra přinesete do Nebraska

pit dolarů odnesete si od nás za ten obnos lep&í oblek nežil byste obdrželi
v kterémkoliv jiném šatnfm závodě v celé Americe A opřt peníze vždy
Jsne hotovi vám vrátili když byste se cítili nespokojenými s koupí—
Buďte tobo pamětlivl cena naše jest pouze 8500

OBLEKY FB0 CHLAPCE od $160 a výše- -a všechny Jsou jen vkus-néh- o

nového stiihu tak zvané "Vestee"

Yeleakšným paním a dívkám českým
v známost uvádím le jsem tnevu otevřela

OBCHOD O MÓDNÍM O ZBOŽÍM00

£ialo 1330
Dovoluji sl rírovřB tvátl ctíní
dámy k nuviilveni mé

V naději Že mne viecbny ctěné dámy opětně tak Jako dříve
zakázkami poctf znamenám se v úctě

KATEŘINA HYNEK 1236 jli 13 ulice

Pí odplácejte se na Knihovna

TJ3311! XJlllil
Rock Sprint v kusech 1700- drobné MM
Ohio v katech I7U1
" drobné 6W

Trenton v kusech %ShO

Hana v kue-- Snuu
drobné : SJÍS0

Wtlnut Block
Wbile brest v kusech HTO

" drobná tMu

Vid váeno Sf00 liber ra tunu a
fťMkfm! naváleli Kaadfjest

rychle a dubK obtlouten o

I LEVI 715 So 13th St

HAYD

nut když tu někdo zhasl svitlo
uvnitř a vešel do ložnice paní
Greenové Tato prvně poznala
zámysly vetřelcovy když přehodil
jí pokrývku přes hlavu aby udusil

výkřiky její a sevřel ji těsně ko-

lem ramen Rozvinul se zoufalý
zápas v němž ženština stržena
byla s postele Chlap zprvu ji
Škrtil a konečně vrazil jí oba pal-
ce pod oči takovou silou že té-

měř z důlků je vymáčkl Greenová
klesala již když tu malý hoch

její se objevil a lotra zastraUl
Policie nemá nejmenší pochybno-
sti že Spenker dopustil se obou

bídáckých kousků

— Na vysokém pahorku nad
tratěmi Missouri Pacific dráhy blí-

že Madison ave a 13 ul jest ve-

liká jeskyně jež v poslední době
stala se tábořištěm lupičské se

branky klukovské Každý člen

tlupy musí ukradnouti jisté množ-

ství uhlí denně ze železničních

vozů a co nespotřebuje se ku vy-

tápění jeskyně prodává se chu-

dým lidem v okolí V pátek od-

poledne zatkla policie dva z do-

brodružných kluků Willie Tatea
a Wade Gormana Oba sdělili
Že nemají domova

— Ohledně viaduktu na 16

ulici dosud nedošlo k žádnému
dohodnutí mezi městem a železni
cemi Předseda Union Pacific

dráhy Buřt jezdí si totiž po vý
letech a bez něho ničeho nelze
dělati říkají ostatní úřadníci Ne
dorozumění působí také různé

plány pro obmýšlený viadukt

Městský inženýr Rosewater vy-

pracoval jeden železniční inžený-
ři též a každá strana schválí si

svoji práci a chce aby se dle její
plánu stavělo Železnice říkaií
že dle jejich plánu stál by viadukt
téměř # 100000 což ale město

popírá a říká že dráhy odbyly by
to rády za nějakých $50000
— Muž jenž odevzdal bankěři

Officerovi z Council Bluffs #4000
z jeho ztracených #5000 jest Geo
Pickrel z čísla 1012 sev 16 ul
Pickrel byl hasičem v četě číslo 4
a poděkoval se 20 března- - Peníze
našel 1 3letý syn jeho Arthnr po
slíček dráhy Minneapolis & Oma
ha Uschoval je ž prvu v sudě
s pilinami ježto však' nevěděl
co počíti s tak velikou částkou

vyjevil všecko otci začei dostal
#5 ku svým úsporám na zakou

pení bicyklu Pickrel uložil pro
zatím peníze do spořitelny ale
hodlá později začíti nějaký ob
chod

— Hasičská stanice na Har

ney ul opětně oživla a mužstvo
hotovo jest ke službě S výmin
kou jednoho vzati byli do služby
dřívější hasiči

— Obyvatelé severní strany se

opětně bouří že do nemocnice v

Miller parku dopraveny byly dva

případy neštovic Nejvíce zlobí
se ie nemocní nebyli odvezeni
do domku ve Fontanelle parku
kterýž schválně k tomu účeli po
staven a zařízen byl Vyhrožují
dokonce že pacienty přivezou
do radnice a nemocnici ipálí
— V okolí Chicago a 11 uL

postaveno bude nové nákladní
nádraží náklaiem asi {20000
Řiditel Webster od Omaha Bridge
and Terminal Company přijímá
již nabídky od stavitelů

— S pavlače za příbytkem ro
dičů na 3 poschodí cihelného do
mu na rohu 16 a Jones ul spadl
v pátek odpoledne 7letý Willie

Kopp a zranil se tak nebezpečni
že sotva při životi zachován bu
de Leží v Clarksonovi nemoc-

nici

— H C Coburg jenž přiznal
se k celé řadi krádežíodkázán po-

licejním soudcem Gordonem ku
distriktnfmu soudu ale na záruku

f800 propuštin byl na svobodu

— George W Brigham zad I
žalobu na #5000 proti náčelníku
policie Whiteovi kapitánu Johnu
J Donabueovi a policistům Bald-wino- vi

Levertonovi a KirkovL

Brigham praví že zatčen byl 26
ledna zmlácen a držen ve špinavé
cele až do 31 ledna aniž by mu

dopřáno bylo příležitosti poslati
vzkaz přátelům neb svému práv
nímu zástupci f

— Alois P Swoboda podal ža
lobu o rozvod od své manželky
Josefiny 14 února a jako příčinu
udal týrání Ve čtvrtek pí Swo-bodo- vá

požádala soud o přilknutí
výživného jeito prý jest úplni
bez peniz a musí se starati-- o

ítyřměsícní dítko

— Yates a Anderson 'kteří ob--
viaiai byli a vyloupení Kodymova
krejčovského závodu propoStlai
tyli trectafm soodetn z obžaloby

aalézA m re známé

lékárně J£m fiermáka

v Ušle 1266 jťi ij ul
bUU WUHamš

kdež lie veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

Mletá sa v £ 509-51- 1 jli 12 ni

I NAŠEHO MĚSTA

— Minulý pátek odbývalo se

přelíčení žaloby pana Jos Kavana

proti nájemníku jeho p Michálko-

vi pro sbití a poškození na těle

KdyŽ měl býti případ vyvolán

zástupce obžalovaného sdělil panu
Kavanovi že týž hodlá uznati se

vinným a žádal jej aby žádné svě-

dectví proti němu neskládal tak

aby írest byl co možno nejmírněj-Sí- m

Pan Kavan žádosti této vy-

hověl a soudce pokutoval Michálka

£8 00 a útraty
— Lednice bývalého starého

Krugova pivováru na 1 1 a Jackson
konečně dojde použití Od té doby
co vystavěn byl pivovár nový asi

před šesti lety stál pivovár starý
prázden mimo že se po nějaký
čas používal ku láhvování piva
Teď najraula lednici téhož společ-
nost kteráž zřizuje tam skladiště
lednicové (cold storage) Vnitřek

se mění a upravuje á tměna ta vy-

žádá celý velký sklad prken a sta-

viva ne méně než 40 železničních

nákladu Až skladiště bude upra-
veno bude tam místa na více než

100 železničních nákladů zboží

jež se tam bude chovati v stejno
měrné teplotě blíže bodu mrazu
tak že se bude moci dlouho dobu
udržetL Chlad docilován bude
ovšem spasobem umělým pomocí
strojů

— Minulý týden přijel sem kra

jan pan Matěj Šťáva z Linwood

Neb aby hledal pomoci lékařské
Tnto poskytnul mu dr HolovČiner

vyříznuv mu velký nádor na levé

lopatce a sprostiv jej tak nemilého

a nepříjemného přítěžku Operace
byla úplně zdařilou

--— Pan I Vopálka řezník by
dlící na 3 ulici a William sděluje
aim že došel naS dopis z Cech
Chotěboře adresovaný na Vilé-

ma Bočka Komu dopis náleží
af se o& u pana Vopálky přihlásí
— Žádná mouka není tak dobrá

Jato Zvonetka a Misamia t Wilber
Zhustl ji m budete uspokojeni

— Zajímavý případ nalezi se

ayní před spolkovým soudem
Obě "strany'' jsou zreservace Win-aebag- o

a Omaha Indiánů a samo
sebou se rozumí že každá má

pravdu Nedorozumění zavinil

jednatel Morgan jenž několika
rndochfim zakázal odebrati se do

Washingtonu a tam předložili své
stížnosti domnělé neb skutečné
Jeden z Indiánů Henry Holt jmé-
nem dopálil se tímto obmezová-

ním osobní svobody tou měrou

Ie uchopit kus Železa a poradil
líorganovi aby se vypořádal se
svitem před nastoupením pouti na
věčnost Jednatel na místě toho
dal zavříti bojovného rudocha do
strážnice ale tím teprve nalil oleje
do ohni Přátelé Holtovi s okres-
ním návladním v čele obžalovali
totiž Morgana pro neoprávněné
ovězněnL O tom dozvěděly se úřa-

dy veWashingtoně a telegraíovaly
příručímu spolkovému nadvládní-n- a

Rushovi aby ihned odejel do
Pender Dorazil tam ve čtvrtek
zrovna v čas aby mohl zakročiti
v zájmu Morgmově před okres
aím soudcem avšak mohl zrovna

tak dobře zůstati v Omaze Cito
val zákon aby dokázal ie úřadoík

Spojených Státu při vykonávání
své povinnosti chránil jest před
trestním stíháním ale soudce pro
klást I ie on je ve své soudnici

pásem a ie nepotřebuje rady od

lidného právníka z Omahy Od

kázal tedy Morgaca pod zárukou

#500 k distriktnfmu soudu a po--

ivadž ji nesložil dal ho blídati
v hotelu policistou Návladní

Cash obrátil se k sonda spolko-v£a-a

a v sobotu soudce Munger

flijel schvální Couacil Bluffs a

tr''-'-A aby Indiáni araJaíct 1

fmmltr a všichni svědkové dostá-

vši aa rid mlho a vyložili jak ae

vdo vk=tzS stlo
— tZZžt) privxa Coaadl po- -

CA 1 ti'l:z3 ScsOaa tor

BROS

2 dubna v Národní síni divadelní

představení Hráti se bude vele

zajímavý kus "Krupařovic Pepič
ka" veselohra ve 3 jednáních se

zpěvy a nikdo z českého obečen

stva kdo rád se pobaví a obveselí

by tam neměl scházeti neboť ú

Činkující Členové slibují že vyna
snaží se i dovedou obecenstvo

v náladě a srdečném smíchu

od zdvižení opony až do konce

tedy po 2 Yt hodiny

— Jak v čísle tomto na jiném
místě oznámeno bude Velkovýbor
JČD státu Nebraska odbývati v

sobotu 6 května prvý ples ku

oslavě svěho pětiletého trvání

— Ve Fort Collins Colo po-

hřben byl v pátek na chudinském
hřbitově Jason L Latnb jeden z

prvních pionérů Nebrasky Při
stavbě hlavní trati Union Pacific

dráhy byl jedním z hlavních kon-traktor- ů

a zbudoval mnoho mil

O majetek přišel indiánskými vpá-

dy ale od vlády nikdy ničeho ne-

dostal a zemřel iplně chůd a opu-

štěn Byl jednou mayorem omaž

ským a s nejprvnější historií na-

šeho města jméno jeho jest neroz-

lučně spojeno Při smrti čítal 73

roky
— V Kuhnové lékárně povstal

oheS v 1 hodinu ve čtvrtek v noci

nenadálým vzplanutím hořlavých
látek při míchání nějakého mazá
ní Plameny byly sice hned v zá
rodku udušeny nočním klerkem
Haeberlem a policistou Deverce
sem avšak prvnějŠí značně byl
na rukou popálen

— Do minulé schůze South
Side Improyement klubu dostavili
se četní Členové téže organisace
ze severní strany a mezi "Jihany"
a ' Seveřany" vyměňovány náhle

dy o zvelebování města Přitom

ný radní Stuht oznámil le spolu
působením klubu a parkovní ko
mise dalo by se ziskati asi # 10

000 na zřízení stoky skrze River- -

view park Stuht spolu s komi
sařem Cornishem zvolen byl na

výbor aby poradili se s městským
inženýrem Rosewaterem jaký asi
obnos ze stokovního fondu mohli

by obdrŽetí
— Jak na jiném místi t 1

oznámeno zařídila pí K Hynková
opět nový módní závod v č 1236

jižní 13 ul kde hodlá dámy a

dívky české s hojnou zásobou no

vých klobouků a jiného módního
zboží přivítati
— Abraham Jacobs podomní

prodavač z čísla 191 2 již 10 ul
zatčen byl v pátek večer na obvi
nění z dvojženství Zatykač od- -

přísáhla proti němu Mary Green-steinov- á

jež- - přijela sem z Chica

ga a tvrdí že jest ženou Jacob-sovo- u

kterýž zároveň má zde
manželku a děcko dva měsíce sta
ré Jacobs tvrdí že rozveden byl
od Greensteinové před dvěma

lety Jacobs musí vůbec býti
pořádný ničema Nyní přihlásila
se ještě jedna žena Sadie Ja- -

cobsova jež rovněž tvrdí ie
"pedlák" jest její mu?em a mimo
to uvádí že Jacobs má ienu v

Evropě od které podvodem roz-

vod si vymohl Přelíčení bylo
soudcem Gordonem určeno na

příští pátek
— J Spenker mramorář drže-

ný v mistském vězení na obvině-

ní ze zločinného útoku na Idu H
Greenovou 1826 sev 21 uL a

pí Tillie Pettyesovou 2246- - sev

19 ul stotoŽnia byl poslednější
Manžel Pettyesové je kondukto
rem na pouliční dráze a když v 5

hodin ve čtvrtek ráno odešel do

práce vplížil se Spenker do jeho

bytu a pokusil se o znásilnění že

ny jež v kuchyni samotná se na- -

létala Mezi oběma rozvinul se

zuřivý zápas kterými vyburcován
byl ze spánkn syn Pettyesové a

před tím dal se vetřelec na útěk

Speaker pokusil se také o znásil-

nění Idy H Gre nové 2 března
Ifaaiel jmenované lenltiay jenž

pod svojí správou má stáje Omai-sk- é

pivovaraická společnosti vstal
v 5 kodia ráno aby isbjttk aa-Lr-=J

a nezamkl sa ubom ČC

Saty pro dámy kazajky sukno a zivútky

mnoho užitečných vědomostí zí

skali Příští zimu bude vyučo
vání nejspíše opětně zahájeno
— Na stavbě nového nádraží

Union Pacific vypukla stávka
Pomahači při zedníkách kteří pla
ceno meh íjíc za hodinu a vý-

platu čtrnáctidenní žádali 20c za

hodinu' a výplatu každý týden
Když s požadavkem svým byli
od mrštěni" zanechali práce Kon

traktoři zjednali sice nové lidi
bez nesnází ale s těmi opět zed
níci odepřeli pracovali a tak vče

ra na stavbě nebylo po obvyklém
ruchu ani stopy

— Charles McDonald' o jehož
zranění při pokusu zastavili spla-

šeného koně na Leavenworth a

18 ul minule zprávu jsme při-

nesli zemřel v neděli v 1 hodinu

odpoledne v nemocnici s v Josef
Nešťastník bydlel v č 2612 sev

17 ul

— V sobotu dokončen byl in-qu-

koronerův nad oběťmi osud-
ného požáru v Pattersonově blo
ku Výrok poroty zní jak ná

sleduje: "My porotci věříme ze
svědectví předloženého že ohefi

povstal ve hromadě velmi hořlavé

látky v přísklepí budovy při úpatí
otvoru elevátoru vedoucího do
třetího poschodí A dále shledá-

no ie inspektor nad vodoměry od

vodárenské společnosti používal
sirek aby čisti mohl číslice na
vodoměru vedle oné hromady
hořlavé látky dvě neb tři minuty
před vypuknutím ohně a věříme
že příčinou požáru byla veliká ne-

opatrnost aa straně řečeného in-

spektora Odporučujeme aby
požární odbor zaopatřen byl sítě-

mi k používání v takových přípa-
dech" Míněny jsou sítě do nichž
mohli by lidj a oken bezpečně
skákati V neděli pohřbena byla
třetí oběť požáru paní Marian
Williamsová za velikého účasten-

ství spolků i jednotlivců Včera v

10 hodin večer zemřela ve svém

domově č 1416 již 5 uL paní
Ed Shrinerová jež rovněž vrhla
se s okna na kamenný chodník

při osudném požáru Zanechává
manžela a dítko pouze několik
měsíců staré -

— V úřadovnách komise veřej-

ných prací prodávány byly v so-

botu dražbou krámky v tržnici a
asi 100 ze 168 bylo jích prodáno
Výdělek města obnáší něco kolem

$800 Mimo obnos z předu za-

placený museií kupci platiti to
centů denně po dobu používání
krámků Tržnice otevřena bude

pro obchod 1 dubna

flOO Odměny $100
Čtenáři tohoto litin unlkiii rmArmt' -

huu irt Jtjlt IjB Jeli ij nrtutie védu
a mile lift ve vfavn hiupulch tyláfeua tojet kstar Halfs Ciiurrb

Jest ledlnm prottredkem proti tělu mnu ci
Jaký njruí lekali inu JI Joneva1i jootkutui
nemoci aousuvy niuct bftl lit oumavni
lén Buli t Gaiirrh Cnre uliv vnitrní
éflfibOM bíímň ob hm a mlIvnA tilátiin
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Skvostné kýžené vzorky všech barev a

nejrozmanitějších látek a zabezpečujeme uspo-

kojení i těm nejopatrnčjšim a nejvybíravějším

Ty nejjemnčjsi vzorky krejčovsky hotove

Jlžnl 13 ulice
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ných oblekft z celovlnčoých látek

nějšího střihu kazajky hedvábím

podšívané mající cenu $8 nyní po
NaSe f 1000 obleky zdají se povzbuzovat!

všeobecný obdiv v městě a pozůstávají z

výběrů a z látek černých modrých

plavých červených a j a mnohé z nich opa-

třeny vesměs hedvábnou podšívkou Al po
sud byly po I1800 až $2000
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Jiný elegantní mužskými krejčími hotovený druh oblekft pro
dámy jež v mnoha závodech stojí až 13000 my je nyní Qir Aj
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Ženské celovlněné obleky z hnědých modrých a smíšených
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kil prací mi
Máme 100 tuctQ ženských pracích vest po SSo
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vyprodáme po
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